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سیتی از ساعت۱۶:۳۰ میزبان شاگردان تن هاخ است

شهرآورد منچستر با بازی گردانی هالند و رونالدو

ابوطالب عرب
یکشنبه هیجان بار دیگر به لیگ برتر 

سوژه
روز

برمی گردد و شهرآورد شهر منچستر با 

حضور ســتاره های نامدار دو تیم در 

ورزشــگاه اتحــاد برگزار می شــود. 

آبی های منچســتر از هفت بازی هفده امتیاز کســب 

کرده اند و در سوی مقابل، من یونایتد موفق شده است 

از شــش بازی دوازده امتیاز به دســت بیاورد. سیتی 

این بار در اولین دربی فصل منچستر در اتحاد میزبان 

یونایتد خواهد بود؛ دیدار تیم دوم جدول با تیمی که 

در رتبه پنجم ایستاده است. اما یکی از نکات مهم این 

بازی که هیجان زیــادی بین فوتبال  دوســتان ایجاد 

کــرده، تقابــل دو سوپراســتار دنیای فوتبال اســت؛ 

ارلینگ هالند و کریستیانو رونالدو. هالند تا اینجا در 

هفت بازی لیگ برتر یــازده گل به ثمر رســانده، ولی 

رونالدو پس از گذشت شش بازی  هنوز نتوانسته است 

گلی به ثمر برســاند. هالند این روزها بی تردید یکی از 

مهاجــمان موردتوجــه دنیای فوتبال اســت. ســتاره 

نروژی در روزهای گذشته با تیم ملی کشورش در لیگ 

ملت های اروپا به میدان رفت و یک گل به ثمر رساند و 

امروز دوباره در لیگ برتر به میدان می رود.

پپ در اندیشه بهبود آمار مقابل یونایتد

پپ گواردیــولا در طول شــش ســال ســلطنتش، به 

منچسترســیتی به عنوان نیروی برتــر انگلیس کمک 

کرد، اما او در  برابر منچســتریونایتد شکســت هایی را 

نیز متحمل شده اســت. گواردیولا در تابستان ۲۰۱۶

به انگلیس آمد و از آنجا که یونایتــد زیر مجموعه ای از 

مدیران شکســت خورده اســت و یک بار هم تهدیدی 

بــرای قهرمانی نبوده اســت، من ســیتی بــا هدایت 

این مربی چهــار قهرمانی لیگ برتر را به دســت آورده 

اســت. اما ایــن  مربــی پنجاه ویک ســاله همیشــه از 

شــهرآوردهای منچســتر ســالم بیرون نیامده است و 

یونایتد پیروزی های زیادی را مقابل سیتی گواردیولا 

داشــته اســت. صرف نظر از اینکه در ایــن دیدار چه 

اتفاقی می افتد، گواردیولا یکــی از مربیان تأثیرگذار 

لیگ برتر در همــه دوران هاســت و شــاید  پس از سر 

الکس فرگوسن در رده دوم قرار بگیرد.

تن هاخ: برای پیروزی در این بازی هرکاری خواهیم کرد 

اریک تن هــاخ، سرمربــی شــیاطین سرخ، می گوید 

آن ها فقط با ارلینــگ هالند روبه رو نمی شــوند و باید 

برای متوقف کردن منچسترسیتی رویکرد «تیم بودن» 

را در پیش بگیرند. سرمربی منچســتریونایتد پیش از 

مســابقه امروز درباره دریافت جایزه  بهترین سرمربی 

ماه سپتامبر گفت: این چیزی است که ما به عنوان یک 

تیم به دســت  آوردیم. باید بگوییم در مسیر صحیحی 

هستیم و البته جای زیادی برای بهتر شدن داریم. ما 

برای پیروزی در این بازی هرکاری خواهیم کرد. برای 

رویارویی با منچسترسیتی باید به خودمان نگاه کنیم. 

ما منچستریونایتد هستیم و می خواهیم همه بازی ها 

را ببریم. این مربی درباره برنامه اش برای متوقف کردن 

هالند نیز بیان کــرد: ما مقابل منچسترســیتی بازی 

می کنیم، نه هالند. از توانایی هایمان آگاه هســتیم و 

اگر بتوانیم مانند یک تیم متحد عمل کنیم، می توانیم 

حریفانمان را شکست دهیم.

!گواردیولا: مارتینز می تواند هالند را مهار کند

پپ گواردیــولا جــدال لیســاندرو مارتینــز و ارلینگ 

هالند را جــذاب می دانــد و امیــدوار اســت مهاجم 

نروژی تیمش از قــد بلندش نهایت اســتفاده را ببرد. 

سرمربی من ســیتی دربــاره رویارویی بــا من یونایتد 

گفت: یونایتد رقیبی بزرگ و تیمی قدرتمند اســت و 

این را مقابل آرسنال، لیورپول و ســاوتهمپتون نشان 

داد. رقیبان بزرگ شما را در بهترشدن کمک می کنند. 

این تیــم خــط هافبــک باکیفیتــی دارد. مارتینز هم 

در خط دفاعی بازیکنی عالی اســت کــه جنگندگی 

و بازی ســازی خوبی دارد. او بارهــا مقابل مهاجمان 

قد بلند بازی کرده است و می تواند هالند را مهار کند. 

هوش و شــجاعت، مهم تر از قد است. در اسپانیا چند 

روز پیش از بــازی رئال مادرید و بارســلونا سروصدای 

زیادی وجــود دارد، اما در آلمــان و اینجــا می توانید 

به راحتــی از دیدن شــهرآورد لذت ببریــد. گواردیولا 

دربار ه فرســتادن فیزیوتــراپ به نروژ بــرای همراهی 

ارلینگ هالند، بیان کرد: موضوع عجیبی نیست. در 

سال جام جهانی و یورو، فیزیوتراپ ها همراه بازیکنان 

هستند. همیشه گفته ام فیزیوتراپ ها مهم ترین رکن 

باشــگاه هســتند. ارلینگ در دورتمونــد رنجش های 

زیادی متحمل شــد و بیشــتر فصل پیش را از دســت 

داد. به لطف فیزیوتراپ هاست که بازیکنان می توانند 

همیشه بازی کنند و باشگاه ها پول در بیاورند.

پیروزی شیرین استقلال در روز جنجالی سیرجان

گوهری از خانه گل گهر

حمید رضا معصومیان
تیم فوتبال استقلال در حساس ترین 

سوژه
روز

هفتـم  هفتـه  نخسـت  روز  بـازی 

لیگ برتر به پیروزی رسـید. شـاگردان 

سـاپینتو در جریـان دیداری کـه تا دو 

دقیقـه پایانـی پایاپـای و تقریبـا کسـل کننده پیـش 

می رفت، موفق شـدند با نتیجه ۲بر۱ از سـد شـاگردان 

قلعه نویـی عبـور کننـد. اسـتقلالی ها زننـده گل اول 

بازی بودنـد که روی کار تیمی توسـط محمـد محبی در 

نیمه اول به ثمر رسـید، امـا این گل در دقیقه۵۴ پاسـخ 

داده شـد تـا نتیجـه ای کـه شایسـته بـازی بـود، رقـم 

بخـورد. درحالی کـه همه چیـز بـرای رقـم زدن یـک 

مسـاوی بـا گل در حـال پیش رفـتن بـود، یـک خطـای 

عجیـب از امیـن قاسـمی نژاد، بازیکـن فصـل گذشـته 

اسـتقلال، فرصت برتری بازی را در دقیقـه۹۰ به آبی ها 

اهدا کـرد! بازیکـن ۳۶سـاله گل گهر که فصل گذشـته 

یک نـاکام واقعی در اسـتقلال بـود، در ایـن دقیقه روی 

پـاس ارسـالی بلنـد اسـتقلالی ها در گوشـه محوطـه 

جریمه با حرکـت قیچی برگردان تـوپ و صالح حردانی، 

بازیکـن آبی هـا، را بـا هـم زد تـا یـک پنالتـی آسـان را 

دودسـتی تقدیم حریـف کند! کویـن یامگا ایـن پنالتی 

را در خلاف جهت حرکت محسـن فروزان بـه گل تبدیل 

کرد، اما ایـن بعـد از جنجال هایی بـود که باعـث اخراج 

سـاپینتو شـد. سرمربی اسـتقلال با اینکـه داور حکم به 

اعـلام پنالتی به نفـع این تیـم داد، به سـبکی کـه دیگر 

بـرای همـه آشـنا شـده اسـت، آن قـدر کنـار زمیـن 

بالاوپاییـن پریـد کـه داور را مجـاب بـه اخراجـش کـرد. 

حاشـیه او بـه اینجا ختـم نشـد و او پـس از اخـراج قصد 

حمله به سـمت داور و حتی کادرفنی گل گهر را داشـت 

که با دخالـت بیژن طاهری سرپرسـت اسـتقلال و چند 

نفر دیگـر به هدفش نرسـید! باید دیـد در روزهای آینده 

کمیتـه انضباطـی چـه تصمیمی خواهـد گرفـت و برای 

ایـن حـرکات سـاپینتو چـه حکمـی صـادر می کنـد. در 

سـایر دیدارهـای دیـروز تیـم نسـاجی قائمشـهر موفـق 

شـد با نتیجـه قاطـع ۴ بر صفـر نفـت مسجدسـلیمان را 

شکسـت دهـد. آلومینیـوم اراک هـم با یـک گل از سـد 

ملـوان بنـدر انزلی گذشـت تـا شرایط ایـن تیـم گیلانی 

در انتهای جـدول به بحـران نزدیک شـود.ذوب آهن در 

ادامـه نتایج خوبـش با گل سـجاد آشـوری  یک بـر صفر 

پیـکان را مغلوب کـرد. تنهـا بازی مسـاوی دیـروز هم به 

جدال مس  کرمـان و فولاد اهـواز اختصاص داشـت که 

این بازی در شهر کرمان بدون گل تمام شد .

تراکتور _ پرسپولیس؛ اوج هیجان

لیگ برتر  رقابت های  هفتم  هفته  از  دوم  روز  در 

فوتبال، امروز در حساس ترین مسابقه پرسپولیس از 

ساعت۱۷:۳۰ در ورزشگاه آزادی به مصاف تراکتور 

می رود. پس از بازی دیروز گل گهر و استقلال، این 

لیگ  بازی هفته هفتم  مهم ترین  بدون شک  بازی 

است و دو تیم سرخ پوش و پرطرف دار لیگ به مصاف 

هم می روند؛ مسابقه ای که مانند بقیه بازی های این 

هفته بدون تماشاگر برگزار می شود که این البته 

برای پرسپولیسی ها تفاوتی نمی کند. چون اگر همه 

بازی  داشت،  هفته هم تماشاچی  این  بازی های 

پرسپولیس و تراکتور با حکم کمیته انضباطی به علت 

حوادث بازی فصل گذشته باز هم بی تماشاگر می بود. 

قرمزپوشان که پیش از تعطیلی رقابت های لیگ برتر 

وضعیت خیلی خوبی داشتند، پس از وقفه سه هفته ای 

امیدوارند با یک پیروزی شیرین این روند خوب را ادامه 

بدهند. تعطیلات ناخواسته به نوعی برای تیم یحیی 

گل محمدی نقش ترمز را داشته، اما این خوبی را هم 

داشته که باعث آماده شدن وحید امیری و بازگشت او به 

شرایط مسابقه شده است. مهره ارزشمند قرمزپوشان 

که در اردوی اتریش برای تیم ملی هم به زمین رفت، 

اکنون در اختیار گل محمدی است و او می تواند از 

این بازیکن چندپسته استفاده کند؛ بازیکنی که شاید 

مشکل مصدومیت دیاباته و محرومیت از بازی را که 

می گویند تا نیم فصل طول خواهد کشید، حل کند. 

حریف امروز پرسپولیس مثل خود این تیم وضعیت 

خوبی دارد و آماده نبردی نزدیک و جانانه است. قربان 

بردیف در تعطیلات لیگ اردویی فشرده برای تیمش 

داشته و آن ها را از نظر بدنی و تاکتیکی بازسازی کرده 

است. تراکتوری ها در این اردو دو بازی دوستانه هم 

داشته اند که هر دو را با قدرت برده اند و وضعیت روحی و 

روانی خوبی هم دارند. گفتنی است در دیگر بازی های 

امروز هوادار میزبان سپاهان است و صنعت مس 

رفسنجان در آبادان به مصاف نفتی می رود که امروز 

فیروز کریمی را روی نیمکتش خواهد داشت. این دو 

بازی به ترتیب ساعت ۱۷ و ۱۹ برگزار می شوند.

گابریل ژسوس از وضعیتش در آرسنال کاملا رضایت دارد
لبخند مى زنم و فوتبال بازى مى کنم

گابریل ژسوس از وضعیتش در تیم آرسنال کاملا راضی است. 

ستاره برزیلی که امسال از من سیتی جدا شده و با انتقالی 

۴۵ میلیون پوندی به توپچی ها پیوســته است، دیروز یکی 

از خوب های آرســنال در دربی لندن بود و موفق شد گل 

دوم تیمــش را به ثمر برســاند تا اولین باخــت تاتنهام در 

لیگ برتر رقم بخورد. ژســوس که در پنج بازی هشت گل 

زده است، ادعا می کند که دوباره در ورزشگاه امارات 

احســاس  آزادی  می کند. ژســوس درباره دلایل 

جدایی اش از سیتی به ESPN برزیل گفت: 

در ســیتی مهاجم آن قدر لمس توپ ندارد. 

موضوع این بــود که گواردیــولا از فوتبال 

و آنچــه از آن می خواســت، درک خاصی 

داشت. سپس این به شما بستگی داشت 

که آن را بپذیرید یا نه. مدتی پذیرفتم، اما 

لحظه ای رسید که گفتم «من برای خودم 

چیز دیگری می خواهم». اما در آرسنال، 

فوتبال متفاوت است. اکنون من در زمین 

آزاد هستم، با لبخندی بر لب فوتبال بازی 

می کنم و سعی می کنم همیشه بهترین عملکردم را 

به نمایش بگذارم.

باواریایی ها رقیب آزمون را می خواهند
لطف بایرن به سردار با خرید ویرتس

باشــگاه بایرن مونیخ با اقدامی بزرگ به ســتاره ایرانی لورکوزن 

کمک کرد. نشریــه «بیلد» آلمان خبر داد باشــگاه بایرن مونیخ 

برای جذب فلوریان ویرتس، ستاره بایرلورکوزن، وارد عمل شده 

و با این بازیکن به توافق رسیده است. ویرتس بهترین بازی ساز 

فصل گذشــته بایرلورکوزن بود. این ســتاره آلمانی 

فصل گذشــته در ترکیب اصلی لورکوزن نقشــی 

کلیدی داشت. مصدومیت شــدید ویرتس به نفع 

سردار آزمون، مهاجم ملی پوش کشــورمان، است 

و باعث شــد تا آزمون، جانشــین این اســتعداد 

آلمانی، در ترکیب لورکــوزن قرار بگیرد. ویرتس 

اکنون در آستانه بازگشــت به میادین است ، اما 

نشریه آلمانی اعلام کــرد بایرن مونیخ و ناگلزمن 

با این بازیکــن تماس گرفته انــد و توافقات انجام 

شده است. باواریایی ها قصد دارند با پرداخت ۱۰۰ میلیون 

یورو بابت این بازیکن، هم بــازی آزمون را گران ترین خرید 

تاریخ خود کنند. در صــورت انجام این انتقــال، ویرتس  

بمب نقل و انتقالات بوندس لیگا لقب می گیرد. در صورت 

جدایی او از بایرلورکوزن، جایگاه آزمون در ترکیب اصلی 

تیم محکــم خواهد شــد و بایرن مونیخ با ایــن اقدامش به 

ستاره ایرانی خدمت خواهد کرد.

ستاره آرژانتینی از زندگی در تورین پشیمان نیست
رضایت دى ماریا از حضور در یووه

آنخل دی ماریــا شروع جالبی در یوونتوس نداشــته،  امــا همچنان از 

حضــورش در این باشــگاه خوش حال اســت. دی ماریای 

سی وچهارساله در ابتدای تابستان با قراردادی آزاد به 

یوونتوس پیوســت. او در اولین بازی اش برای این تیم 

توانست یک گل و یک پاس گل ثبت کند، اما در ادامه 

با مصدومیت هایی روبه رو شــد و در جریان شکست 

۱بــر ۰ مقابل مونتــزا با حرکتــی غیرورزشــی از زمین 

اخراج شــد تا دو جلســه از همراهی بیانکونری 

محروم شــود. اخــراج دی ماریــا در بازی با 

مونتزا شــایعات زیادی را در پی داشــت 

و برخــی در ایتالیــا گفتند ایــن وینگر 

آرژانتینی از پیوســتن به یووه پشیمان 

است و برخی در ادعایی عجیب مدعی 

شــدند او عامدانه کارت قرمــز گرفته 

است تا مقدمات اخراج مکس الگری 

را فراهم کند. با وجود این، دی ماریا در 

مصاحبه ای از رضایت و خوش حالی اش 

در یوونتوس صحبت کرد و گفت: پیوستن 

به این تیم برایم خیلی مهم بود و از همان روز 

اولم در یووه حس می کنم که در خانه هستم.

ستاره سابق استقلال سرانجام فرصت بازی پیدا کرد
بازگشت کریمى به فوتبال پس از 616 روز

محسن کریمی پس از گذشت یک سال و هشت ماه، دوباره به میادین 

بازگشت. در دیدار آغازین هفته هفتم رقابت های لیگ برتر، نساجی 

در ورزشگاه شــهیدوطنی قائمشــهر میزبان نفت مسجدسلیمان 

بود و نکته درخورتوجه این دیدار، بازگشــت محسن کریمی به 

میادین پس از  زمانی طولانی بود. کریمی که با حضور 

در ترکیب استقلال خود را به فوتبال کشور معرفی 

کرد، پــس از دوبــار پارگی رباط صلیبــی و غیبت 

در دیدارهای متوالی، در نهایــت از این تیم جدا 

شــد. این بازیکن که در لیگ بیســتم عضو تیم 

گل گهر بود، آخرین بار در دیــدار برابر تراکتور 

به میدان رفت و پــس از آن، چندمین بار دچار 

مصدومیت از ناحیه رباط شد و فصل بیستم 

را از دست داد. کریمی در لیگ بیست و یکم 

نیز دچار آسیب دیدگی شد و نتوانست بازی 

کند و حالا در فصل جدید و با پیوســتن به 

نساجی، امیدوار اســت که بتواند روزهای 

تلــخ و طولانی را پشــت سر بگــذارد. او در 

دیدار دیروز نساجی و نفت پس از ۶۱۶روز 

توانست در فهرست تیم باشــگاهی اش قرار 

بگیرد و در دقایق پایانی وارد زمین شد.

تداوم درخشش طارمی در پورتو

ســتاره تیم ملی ایران دومین ماه متوالی بهترین بازیکن 

باشگاه پورتو انتخاب شد. باشگاه پورتو پرتغال اعلام کرد 

مهدی طارمی، ســتاره تیم ملی ایــران، به عنوان بهترین 

بازیکن ماه این باشــگاه ازســوی هواداران انتخاب شد.

طارمی ماه گذشته هم به عنوان بازیکن ماه باشگاه پورتو 

از ســوی هواداران انتخاب شــده بود. ســتاره ایرانی در 

دیدار تیمش مقابل براگا، به عنوان بهترین بازیکن زمین 

انتخاب شــد. طارمی ســومین فصلش را در پورتو تجربه 

می کند و اکنون به بهترین بازیکن غــول فوتبال پرتغال 

تبدیل شده است. ستاره ایرانی در این فصل هم با هفت 

گل زده در میان بهترین گل زنان لیگ قرار دارد.

مشخص شدن وضعیت آل کثیر و دیاباته

وضعیت دو بازیکن مصدوم در تیم پرسپولیس مشخص 

شده است و یحیی گل محمدی، سرمربی این تیم، برنامه 

ویژه ای بــرای این دو بازیکــن دارد. عیســی آل کثیر که 

چند روزی اســت در تمرینات پرســپولیس حاضر شده،

قرار است تا نیم فصل در تمرینات شرکت کند و در صورت 

آمادگی مدنظر کادرفنی، با او قرارداد امضا خواهد شــد.

همچنین شیخ دیاباته که گفته می شد مدت طولانی تری 

دوره نقاهــت دارد، از هفتــه آینده به تمرینــات گروهی 

پرسپولیس اضافه می شود، اما با این وضعیت او در بازی 

با سپاهان هم حضور نخواهد داشت.

توافق هافبک گینه ای با مس کرمان

باشــگاه مس کرمان در راســتای تقویت خود با هافبک 

گینه ای برای حضــور در جمع نارنجی پوشــان به توافق 

دســت یافت. خورخه برایما کنده نوگویرا، ملقب به بورا،

به عنوان بازیکن جدید مس کرمان معرفی شــد. هافبک 

بیست وشش ساله اهل گینه بیسائو جمعه شب وارد ایران 

شد و قرار است قرارداد رســمی را به زودی امضا کند. در 

۲۸جولای۲۰۱۸ بورا اولین بازی حرفه ای اش را با آوس در 

فصل ۱۹-۲۰۱۸ لیگ پرتغال مقابل سانتا کلارا انجام داد.

در ۱۳ جولای۲۰۱۹ او قراردادی دو ســاله با فارنسه امضا 

کرد و باشــگاه یک گزینه دیگر برای تمدید یک ساله در 

قرارداد او گنجاند. او همچنین نماینده تیم ملی کشورش 

در جام ملت های آفریقا۲۰۱۹ بود.

بحرین و ترکمنستان حذف شدند

بحریــن و ترکمنســتان در رقابت هــای جــام ملت های 

فوتسال آسیا حذف شدند. شــانزدهمین دوره مسابقات 

B فوتسال قهرمانی آســیا با برگزاری بازی های آخر گروه 

پیگیری شــد. در یکی از این بازی ها، تیم ازبکســتان به 

مصاف ترکمنستان رفت و با نتیجه ۶ بر ۱   به پیروزی رسید.

ازبکســتان که پیش از این صعودش به مرحله یک چهارم 

B نهایی را قطعــی کرده بود، با ۹ امتیاز صدرنشــین گروه

شد. در دیگر بازی این گروه، تاجیکستان با نتیجه ۸ بر ۵

ترکمنســتان را شکســت داد و به عنوان تیــم دوم راهی 

مرحله یک چهارم نهایی شد. به این ترتیب ترکمنستان و 

بحرین که یک امتیاز کســب کرده بودند، از این رقابت ها 

کنار رفتند.

توپچی ها برنده تقابل با تاتنهام

آرســنال در یک بازی برتر موفق شــد با گل هــای توماس 

پارتی، گابریل ژسوس و گرانیت ژاکا، تاتنهام را در شهرآورد 

شمال لندن ۳بر۱ شکست دهد. در این بازی تاتنهامی ها 

از دقیقه ۶۱ با یک بازیکن کمتر به کار ادامه دادند. دیروز 

آرســنال از هفته هشــتم لیگ برتر انگلیس در زمین خود 

میزبان تاتنهام در شــهر آ ورد شــمال لندن بود. آرســنال 

صدرنشین بود و تاتنهام نیز با یک امتیاز کمتر در رده سوم 

قرار داشت. از دسامبر سال۲۰۰۷ سابقه نداشت که این دو 

تیم به عنوان یکی از سه تیم بالای جدول لیگ برتر برابر هم 

قرار بگیرند. در این دیدار شاگردان آرتتا موفق شدند اولین 

باخت شاگردان آنتونیو کونته را رقم بزنند و با ۲۱امتیاز از 

هشت بازی به صدرنشینی شان ادامه دهند.

رکورد خاص هری کین در لیگ برتر

هری کین دیروز در شــهرآورد شــمال لندن بیــن تاتنهام و 

آرسنال گل مساوی تیمش را زد و توانست رکورد جدیدی 

به نام خودش ثبت کند. زننده تک گل تاتنهام در بازی برابر 

آرسنال، هری کین بود و با این گل توانست به اولین بازیکن 

تاریخ لیگ برتر انگلیس تبدیل شــود که به رکورد صد گل 

در زمین حریفان می رسد. این همچنین گل شماره ۱۴ او 

در شــهرآورد شــمال لندن نیز بود. تعداد گل های کین در 

لیگ برتر نیز به ۱۹۰ رســید و او فقط آلن شیرر (۲۶۰ گل) و 

وین رونی (۲۰۸) را بالاتر از خود می بیند.

حذف حق میزبانی گینه
از جام ملت های آفریقا

گینــه از میزبانــی جــام ملت هــای آفریقا۲۰۲۵ محروم 

شد. زیرا به گفته کنفدراســیون فوتبال آفریقا، این کشور 

زیرساخت های لازم را ندارد. اتحادیه فوتبال آفریقا حق 

میزبانی را از این کشور غرب آفریقا پس گرفت و دلیل آن 

را کمبود زیرســاخت بیان کرد. اتحادیه فوتبال آفریقا در 

بیانیه ای اعلام کرد که این کشور آماده میزبانی رویدادی 

در ســطح جام ملت های آفریقا نیســت. قرار اســت در 

سال۲۰۲۴، ســاحل عاج میزبانی این رویداد را بر عهده 

داشته باشد.

احتمال حذف اکوادور
۱۰ روز پیش از آغاز جام جهانی

بــه نظــر می رســد کــه پرونــده حضــور اکــوادور در 

جام جهانی۲۰۲۲ قطر هنوز به صورت قطعی بسته نشده 

است و شیلی و پرو همچنان به صورت جدی بر استفاده 

اکوادور از بازیکنی غیرقانونی در مســیر کســب سهمیه 

حضــور در جام جهانی۲۰۲۲ تأکیــد دارند. فدراســیون 

فوتبال ایــن دو کشــور به تازگی بــه رأی فیفــا که اعلام 

کرده است برایون کاســتیو، اجازه بازی در هشت دیدار 

مرحله انتخابی جام جهانی در آمریکای جنوبی را داشته 

است، اعتراض کرده و شکایتی را به دادگاه عالی ورزش 

تقدیم کرده انــد. این دادگاه هیچ بازه زمانی مشــخصی 

برای برگزاری جلســه و اعلام رأی ارائه نکرده اســت ، اما 

هر دو طرف خواهان تصمیم گیــری نهایی تا دهم نوامبر 

سال جاری میلادی هستند.

کوتاه
از ایران

کوتاه
از جهان

۱شنبه
۱۴۰۱ مهــر   ۱۰
۱۴۴۴ ربیعالاول   ۵
شـــــماره ۳۷۷۳

ادعای عجیب سرمربی تیم ملی فوتسال در آستانه بازی امشب با لبنان  

برخی بازیکنان تیم ملی به آنفلوانزا مبتلا شده اند!
تیم ملـی فوتسـال کشـورمان هم اکنـون در رقابت هـای 

دیـدار  دو  در  و  دارد  آسـیا حضـور  ملت هـای  جـام 

ابتدایی اش برابـر اندونـزی و چین تایپه درخشـان حاضر 

شـده اسـت. شـاگردان وحید شمسـایی در حالی امشب 

در آخرین بـازی مرحله گروهـی به مصاف لبنـان می روند 

کـه سرمربـی تیم ملـی کشـورمان مدعـی شـده اسـت که 

برخـی بازیکنـان تیم ملـی فوتسـال بـه آنفلوانـزا مبتـلا 

شـده اند! شمسـایی در این بـاره بـه سـایت کنفدراسـیون 

فوتبـال آسـیا گفـت: فلسـفه ایـران سـاده اسـت؛ بـرد در 

مسـابقات. با این حال، برخـی  اعضای تیم مـا تحت تأثیر 

وضعیـت جـوی هسـتند و آماده کردن آن هـا برای بـازی با 

لبنـان چالش برانگیـز خواهـد بـود. وی ادامـه داد: مـن 

۱۰ سـال تجربه بـازی در ایـن رقابت هـا را دارم و هر بازی 

کـه انجـام می دهیـم، متفـاوت خواهـد بـود. بنابرایـن ما 

بایـد به گونه ای دیگـر برابـر لبنان آمـاده شـویم. سرمربی 

ایـران در پایـان گفـت: مـا تعـداد زیـادی از هـواداران 

ایـران را در ورزشـگاه دیدیـم و از همـه آن هـا قدردانـی 

می کنـم کـه بـرای دیـدن بـازی مـا وقـت گذاشـتند. 

امیـدوارم آن ها را در بـازی بعـدی ببینیم. ایـن گفته های 

شمسـایی درحالی مطرح شـده اسـت که تیم ملـی ایران 

در صـورت صعـود به عنـوان تیـم نخسـت بایـد با تیـم دوم 

گـروه D در مرحلـه یک چهـارم نهایی دیـدار کند. در 

گـروه D تیـم ژاپـن بـا شکسـت برابر عربسـتان 

معـادلات را بـه هـم ریخـت و حـالا ممکـن 

اسـت به عنـوان تیـم دوم بـه دور بعـدی 

صعـود کنـد کـه در ایـن صـورت بایـد 

شـاهد فینـال زودهنـگام بیـن ایـران و 

ژاپـن باشـیم. لازم بـه ذکـر اسـت کـه 

صعـود ایـران از گروهـش قطعـی شـده 

اسـت. ژاپـن امـروز از سـاعت ۱۴:۳۰

بـه مصـاف ویتنـام مـی رود و نتیجـه 

آن بـازی حریـف بعـدی ایـران را 

در یک چهـارم نهایـی مشـخص 

خواهد کـرد. ایـران نیز امـروز از 

سـاعت ۲۰:۳۰ بـه مصـاف لبنـان 

مـی رود.

امیدواری سوارز به درخشش والورده، نونیز و بنتانکور در جام جهانی قطر

جوان های اروگوئه در قطر سرنوشت ساز می شوند

در  تیمـش  ھمـراه  کـه  سـوارز  لوئیـس    
جام جھانـی قطر حضـور خواھد داشـت، در 
گفت وگـوی اختصاصی بـا مـارکا درباره 
شـانس اروگوئـه بـرای قھرمانـی در 
جام جھانـی گفـت:   مـا بایـد بـه 
اینکـه توانسـتیم چھارمین بـار 
متوالـی بـه جام جھانـی راه پیـدا 
کنیم، افتخـار کنیم. ایـن موضوع 
ارزش زیـادی بـرای مـا دارد. تیم 
مـا ترکیبـی از بازیکنـان جـوان 
و باتجربـه اسـت و ایـن موضـوع 
در جام جھانـی مھـم اسـت. بایـد از 
درخشـش بازیکنانـی ماننـد فدریکـو والـورده، 
داروین نونیـز، رودریگو بنتانکور و دیگران اسـتفاده 

کنیـم. آن ھـا می توانند برای مـا سرنوشت سـاز باشـند و نقش 
مھمـی را در زمیـن ایفـا کننـد. این سـتاره پیشـین بارسـا با 
تمجیـد از عملکرد والـورده گفت:  مـن از سـال۲۰۱۷ گفته بودم 
کـه او من را بـه یـاد اسـتیون جـرارد می انـدازد. ایـن بازیکن 
سـرعت خوبـی دارد، در ھـر دو محوطـه جریمـه حاضر اسـت 
و بـا اینکـه نمی خواھم مقایسـه کنـم، امـا ویژگی ھای مشـابه 
بسـیاری با جـرارد دارد. او پیشـرفت بسـیاری کـرده و در کنار 
سـتاره ھای بزرگی در زمین حضور داشـته اسـت.  ایـن بازیکن 
کـه رابطـه صمیمانه ای بـا لیونـل مسـی دارد، دربـاره وضعیت 
مسـی و شـانس آرژانتیـن در جام جھانـی گفـت: مـن بـا او 
صحبت کـردم. آن ھا ۳۵بازی اسـت کـه شکسـت نخورده اند. 
شـما ھمیشـه باید برای آرژانتین احتـرام قائل باشـید، اما این 
موضوع در قطر بیشـتر اسـت. چـون آن ھا بسـیار خـوب بازی 

می کننـد و یکـی از مدعیـان قھرمانـی ھسـتند.

روز مانده۴۹
به جام جهانی

امیدواری سوارز به درخشش والورده، نونیز و بنتانکور در جام جهانی قطر

جوان های اروگوئه در قطر سرنوشت ساز می شوند

در  تیمـش  ھمـراه  کـه  سـوارز  لوئیـس    
جام جھانـی قطر حضـور خواھد داشـت، در جام جھانـی قطر حضـور خواھد داشـت، در 
گفت وگـوی اختصاصی بـا مـارکا درباره 
شـانس اروگوئـه بـرای قھرمانـی در 
جام جھانـی گفـت:   مـا بایـد بـه 

و باتجربـه اسـت و ایـن موضـوع 
در جام جھانـی مھـم اسـت. بایـد از 
درخشـش بازیکنانـی ماننـد فدریکـو والـورده، 
داروین نونیـز، رودریگو بنتانکور و دیگران اسـتفاده 

به جام جهانی۴۹

ورزش مشهد
مرتضی اخوان

شـنای  هیئـت  یاسـت  ر انتخاباتـی  مجمـع 
خراسـان رضوی امروز برگزار می شـود و بعد از هشـت 
سـال حضور مجید مشتاق عشـق در رأس این هیئت، 
جامعه شـنا و شـیرجه خراسـان رضوی، رئیـس جدید 
خود را خواهد شـناخت؛ هیئتی که سـه مـاه پیش به 
پایان دوران ریاسـت مشـتاق رسـید و طبـق قانون و 
بعد از سـه ماه مقدمات برگزاری مجمـع را فراهم آورد 
تا خیلـی راحـت و بـدون حاشـیه امـروز ایـن مجمع 
برگزار شـود، این درحالی اسـت که همین حـالا برخی 
دیگر از هیئت های ورزشـی هسـتند که مدت هاسـت 
بـا سرپرسـت اداره می شـوند و حتـی دوره تصـدی 
سرپرسـتی در آن هـا فراتـر از قانـون رفتـه اسـت. از 
هیئـت کشـتی بگیریـد تـا بدن سـازی و دوومیدانی 
که پدیـده عجیـب در ورزش اسـتان به شـمار می رود.

عاقبت به خیری» شنا با مجمع سریع»

شنای خراســان رضوی که در ســال های اخیر به قطب 

شنای کشــور بدل شــده اســت، حالا در پایان دوران 

ریاســت مجیــد مشتاق عشــق بــا یک چالــش جدی 

روبه روســت و آن هم چالش دوران پسامشتاقی است، 

دورانی که مشــخص نیست شــنا بتواند در مسیر رو به 

رشد خود حرکت کند یا ممکن است همه داشته هایش 

را دوباره از دســت بدهــد. البته در این بیــن، برگزاری 

سریع مجمــع انتخاباتــی ریاســت این هیئــت، خود 

نشــانه خوبی است که نشــان می دهد شــنا در مسیر 

درســتی گام برمی دارد. حســین گرایلی، دبیر هیئت 

شــنای خراســان رضوی، مجید کمیلی، خزانه دار این 

هیئت و احمد کیفی، کارمنــد اداره کل ورزش وجوانان 

اســتان، نامزدهایی هســتند که امروز برای نشستن بر 

کرسی ریاســت هیئت شــنا با یکدیگر رقابت می کنند 

و در پایــان، یکی از این افراد برای مدت چهار ســال بر 

مســند می نشــیند. نکته جالب درباره نامزدهای این 

انتخاب حضور دو نامزد از بدنه هیئت کنونی اســت که 

سال ها با مشتاق کار کرده اند و احتمالا از حمایت قاطع 

جامعه شنا به دلیل عملکرد هیئت مطبوع در دورانشان 

برخوردارند. احمد کیفی هم که ســابقه ریاست هیئت 

نجات غریق را در کارنامه دارد، حالا هم برای شنا ثبت نام 

کرده و هم نامش را برای انتخابات نجات غریق نوشــته 

اســت؛ این یعنی آنکه کیفی به دنبال ریاســت یکی از 

هیئت های ورزشی  است؛ خواه شنا و خواه نجات غریق.

«مورد عجیب «دوومیدانی

هیئت هــای زیادی هســتند کــه بعــد از پایــان دوره 

چهارساله، رئیسشان کنار می رود و سرپرست با برگزاری 

مجمع انتخاباتی، آن هیئــت را اداره می کند اما در این 

میان یک هیئت هست که به مورد عجیب ورزش استان 

بدل شده است. هیئت دوومیدانی خراسان رضوی ششم 

بهمن  بود که در یک اقدام انتحاری ازسوی فدراسیون 

دوومیدانی بی رئیس شد. علی سعادتمند، رئیس هیئت 

وقت، به یک باره از کار برکنار شد و بدون هیچ توضیحی 

ازسوی فدراسیون، محسن پورتقی به عنوان سرپرست 

انتخاب شد. ســعادتمند همان موقع در این باره گفته 

بود: «خودم هم شوکه شدم. صبح سر کار رفتم که نامه 

آوردند تو برکنار شدی و پورتقی سرپرست جدید هیئت 

است.»؛ اتفاق عجیبی که اتفاقا در اوایل ریاست هاشم 

صیامی، رئیس مشهدی فدراســیون دوومیدانی، رقم 

خورد. بعــد از این اتفاق، هیئت دوومیدانــی را تا اوایل 

ســال جاری پورتقی اداره می کرد اما خبری از برگزاری 

مجمع انتخابــات رئیس هیئــت نبود تااینکــه با آمدن 

علی اکبر هاشــمی جواهری و قبول مسئولیت مدیریت 

اداره کل ورزش وجوانان استان، سرپرست هیئت عوض 

شد و رضا بیانی، یکی از چهره های خوش نام و فرهنگی 

دوومیدانی آمد. مردی که قرار بــود به سرعت مقدمات 

برگزاری مجمــع را فراهم کند اما بیانــی هم در اتفاقی 

عجیب تر فقط چند ماه بعد از کار کنار گذاشــته شد و 

حالا دکتر امین زاده، سرپرست جدید این هیئت است. 

هیئتی که حالا بیش از ۲۰ماه اســت با سرپرست اداره 

می شود و تاکنون سه سرپرست آمده و رفته اند اما خبری 

از برگزاری مجمع نبوده اســت. نکته ویژه این داستان 

پرغصه آن است که رئیس فدراسیون یک مشهدی است 

که ســال ها در دوومیدانی این استان و کشور کار کرده 

و عجیب اســت که این تعلل برای انتخاب رئیس هیئت 

از چه روست؟

بدن سازی و کشتی در مسیر دوومیدانی؟

علاوه بـر مـورد عجیـب هیئـت دوومیدانـی، حـالا دو 

هیئت دیگر هم هسـتند کـه با وجـود اهمیتشـان هنوز 

بلاتکلیف اند و گویا قرار نیسـت مجمع انتخاباتی آن ها 

بـه ایـن زودی هـا برگـزار شـود. هیئـت کشـتی و هیئت 

بدن سـازی از هیئت هـای موفـق اسـتان در سـال های 

اخیـر بودنـد کـه حـالا هـر دو وارد ششـمین مـاه اداره 

بـا سرپرسـتی می شـوند. ۱۷فروردیـن۱۴۰۱ بـود کـه 

سیدمسعود ریاضی، رئیس وقت هیئت کشتی استان، 

رفـت و اسـماعیل حسـن زاده، به عنـوان سرپرسـت این 

هیئـت منصـوب شـد. حسـن زاده اردیبهشـت امسـال 

بـود کـه در مصاحبـه ای بیـان کـرد تـا اوایـل تابسـتان، 

انتخابـات را برگـزار می کنـد امـا مطابـق انتظـار ایـن 

مهم رقم نخـورد تا حالا نه یک سـه مـاه، بلکـه دو مهلت 

سـه ماهه او سرپرسـت اسـت و هنـوز مجمعـی در کار 

نیسـت. در هیئـت بدن سـازی هـم اوضاع واحـوال بهتر 

از هیئـت دوچرخه سـواری نیسـت. ۲۰فروردین۱۴۰۱

بـود کـه به دنبـال تغییـرات گسـترده در هیئت هـای 

ورزشـی، رئیس هیئت بدن سـازی اسـتان از کار برکنار 

شـد و جـواد بهـارآرا به جـای او بـر مسـند سرپرسـتی 

نشسـت. سروش پـورآزاد درحالـی از سـمتش برکنـار 

شـد کـه هنـوز قریـب دو سـال از دوران ریاسـتش باقی 

بـود و یـک هماهنگـی میـان اداره کل ورزش وجوانـان 

و فدراسـیون، عامـل برکنـاری او بـود. عبدالمهـدی 

نصیرزاده، رئیس فدراسـیون که رابطه خوبـی با پورآزاد 

نداشـت، بلافاصلـه بعـد از روی کار آمـدن علی اکـبر 

هاشـمی جواهری در اداره کل ورزش وجوانـان اسـتان، 

رایزنی هـای لازم را بـا او انجـام داد تـا پـورآزاد را از کار 

برکنـار کنـد امـا بـرای دوران بعـد از پـورآزاد، برنامـه 

مشـخصی نداشـت. حـالا ۱۰روز کمـتر از ۶مـاه باقـی 

اسـت ولی هنوز هیئـت بدن سـازی اسـتان در برگزاری 

مجمـع انتخاباتـی ناتـوان اسـت.

زیر تیغ بلاتکلیفی!
بررسی وضعیت هیئت های ورزشی که چندین ماه است با سرپرست اداره می شوند

هفته نخسـت لیگ دسـته دوم فوتبال 

گزارش
جیبی

کشـور از امـروز آغـاز می شـود و تیـم 

کـه  تـوس خراسـان  پیـام  فوتبـال 

سـپری  را  پرالتهابـی  هفته هـای 

می کنـد، دسـت آخـر بـه ایـن مسـابقات نرسـید. ایـن 

درحالـی اسـت کـه تـا سـاعات پایانـی دیـروز قـرار بـود 

اسـپانسر جدیـد ۶٫۵میلیـارد هزینـه امتیـاز تیـم را بـه 

حسـاب مالک پیشـین بریزد تا تیم را تحویل بگیرد، اما 

این اتفـاق نیفتاد تا دسـت آخر مدیران فوتبـال و ورزش 

اسـتان به انتقال به خارج از اسـتان رضایـت دهند، اما 

ایـن وسـط یـک مسـئله مانـع ایـن اتفـاق شـد و آن هـم 

قبول امضای اول بود. مدیـران اداره کل ورزش وجوانان 

می گوینـد هیئت فوتبال اسـتان بایـد ابتدا برگـه خروج 

از اسـتان را امضـا کنـد و هیئت فوتبـال هـم کـه 

نمی خواهـد ننـگ ایـن اتفـاق دامانـش را بگیـرد، 

می گوید باید اداره کل این کار را انجام بدهد.

ماجرای جلسه پیشکسوتان در اداره کل

خـبر  گذشـته  پنجشـنبه  اینکـه  میـان  در  درسـت 

پیداشـدن اسـپانسری بـرای پرداخـت حـق امتیـاز بـه 

مالـک قبلـی، تیـم پیـام را بـه زمیـن شـماره۲ تختـی 

کشـاند تـا تمریناتـش هرچنـد دیـر، امـا سرانجـام 

آغـاز شـود، در اداره کل ورزش وجوانـان جلسـه ای بـا 

حضور شـماری از پیشکسـوتان فوتبال مشـهد ازجمله 

محمـد بابایـی، اسـماعیل شـجیع، اصغـر رحیمـی، 

هـادی برگـی زر و... برگـزار شـد تـا در آن جلسـه بـرای 

نگه داشـتن یـا دادن اجـازه خـروج پیـام از اسـتان، 

تصمیم گیـری شـود؛ جلسـه ای بـدون حضـور هیئـت 

فوتبـال و پشـت درهـای بسـته! خروجـی ایـن جلسـه 

هـم صورت جلسـه ای بـوده کـه در آن قیـد شـده اسـت 

بـا پیشـنهاد هیئت فوتبـال اسـتان بـرای خـروج تیـم 

از اسـتان موافقـت می شـود! درحالی کـه محسـن 

حیدری، دبیـر هیئت فوتبـال خراسـان، می گوید هیچ 

پیشـنهادی در این بـاره بـه اداره کل ورزش و جوانـان 

نداده انـد!

جنگ اداره کل ورزش و هیئت فوتبال بالا گرفت

بـا واریزنشـدن ۶٫۵میلیارد اسـپانسر به حسـاب مالک 

پیـام، درعمـل پـروژه انتقـال تیـم از مالکـی بـه مالـک 

دیگـر در مشـهد منتفـی شـد، اما این وسـط مسـئولان 

اداره کل و هیئت فوتبـال بـر سر ایـن مسـئله کـه کـدام 

ابتدا برگه خـروج از اسـتان را امضـا کنند، دعـوا دارند. 

ایـن وسـط هیـوا حسـین زاده، مالـک پیـام تـوس، هـم 

به شـدت شـاکی اسـت و می گوید بـا ایـن اتفـاق امروز 

کـه تیـم بـه میـدان نمـی رود و اگـر هفتـه بعـد هـم این 

مسـئله تکـرار شـود، درعمـل امتیـازش می سـوزد و 

۶٫۵میلیـارد پولـش دود می شـود! جنـگ علنـی کـه 

حـالا دودش هـم بـه چشـم فوتبـال اسـتان رفتـه و هـم 

دامـان مالـک پیـام تـوس را که هـر چه بـوده و هسـت، 

دسـت کم یک فصل بـرای این اسـتان تیـم داری کرده، 

گرفتـه اسـت.

گره خوردن مسئله امتیاز تیم

هیوا حسـین زاده، مالک پیام توس خراسـان که اوضاع 

را بحرانـی می بینـد، در گفت وگـو بـا شهرآراورزشـی 

گفـت: «از اداره کل ورزش وجوانـان و هیئت فوتبـال 

اسـتان گلایـه دارم.دو هفتـه پیـش ۶۵۰میلیـون پـول 

خـروج از اسـتان را بـه حسـاب هیئـت فوتبـال ریختم، 

امـا حـالا برگـه خـروج از اسـتان را امضـا نمی کننـد و 

موجـب ضرر و زیـان مـن می شـوند.» وی بیـان کـرد: 

«وکیلم بـه مـن توصیـه کـرد از اداره کل و هیئت فوتبال  

بـه جـرم ممانعـت از حـق شـکایت کنـم اما فعلا دسـت 

نگـه داشـته ام چـون قـول هایـی بـه مـن داده انـد کـه 

امیـدوارم ایـن بـار بـه وعـده هـای خـود عمـل کننـد.» 

حسـین زاده تصریـح  کـرد: «جالب اسـت پنجشـنبه به 

بازیکنـان پارسـال کـه امسـال بـا شریعت نویـن بودند، 

زنـگ زدنـد و گفتنـد بیاییـد بـرای پیـام تمریـن کنیـد 

و آن هـا هـم آمدنـد. حـالا ایـن جوانـان هـم روی هـوا 

مانده انـد و سرمربـی تیـم شریعت نوین هم گفته اسـت 

دیگـر شـما را نمی خواهـم!» وی افـزود: «بـرای گرفـتن 

حـق ایـن بچه هـا هـم کـه شـده اسـت، پیگیـر وضعیت 

امتیـاز تیمـم هسـتم.»

با واریز نشدن مبلغ امتیاز تیم پیام توس از طرف خریدار جدید

پیام به قهقـرا برگشت!

پرسپولیس؛ قهرمان لیگ دسته دوم 
ـــــــــــــــــــکمتر از ۱۳سال مشهد ـــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ

تیم فوتبال کمتر از ســیزده سال پرسپولیس مشهد 

توانست فاتح رقابت های لیگ دســته دوم باشگاه های 

مشــهد شــود. سرمربی این تیم حســن حبیبی بود که 

توانســت تیمش را در لیگ شــانزده تیمی دسته دوم به 

مقام قهرمانی برساند. پرســپولیس در مسیر قهرمانی با 

تیم ابرار مشهد رقابت می کرد که در پایان توانست جام را 

بالای سر ببرد. بازیکنان تیم پرسپولیس در این تورنمنت 

عبارت بودند از مهدی متولــی، علی جمالی فر، کیارش 

توســلی، عــماد ترشــیزی، ســجاد فرامــرزی، محمــد 

یوســف نژاد، ســهیل محمددوست، یوســف زاده غلام،

کــوروش آزمــوده، محمدحســین پوررمضــان، آرمیــن 

ســعیدمحقق، امیرمحمد قربانی، محمدرضا میرزایی،

آرش آرمیده، رادوین جوان، امیرعلی رحیمیان فر، کسرا 

قدمگاهــی، کامیــار جمشــیدونی فر، ســبحان نخبه،

امیرحسام ناصریان، کیارش گلمکانی، امیرحسین شکور،

امیررضــا شــکور، محمدامیــن کلندرزهــی، امیرعلی 

قلندری، حسین علیزاده، مهدی عرفانیان و امیرحسین 

عزیزی.

ـــــــــــــــــــزخم زامهران به مهاجری در وطنی ـــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ
هفته هفتم لیگ برتر فوتبال کشور دیروز آغاز شد و 

نساجی مازندران توانست در دیداری یک طرفه ۴بر۰ از 

سد نفت مسجدسلیمان بگذرد. این پیروزی با درخشش 

و گل زنی وینگر مشــهدی این تیــم همراه بــود. فرزاد 

زامهران، وینگر مشــهدی نســاجی که چند سال پیش 

سرمربــی مشــهدی نفت مسجدســلیمان، محمدرضا 

مهاجری، او را به قائمشهر برده بود، در این بازی زخمی 

بر مربی ســابقش شــد و با گل زنی اش طومــار نفت را 

پیچید. از طرفی محمدرضا مهاجــری هم که چندهفته 

رؤیایی را با نفت مسجدسلیمان سپری کرده بود، در این 

بازی بدجــور باخت تــا خاطــره شکســت ۴برصفر در 

ورزشگاه وطنی را که سه ســال پیش در قالب سرمربی 

نساجی مقابل تراکتور تجربه کرده بود، این بار به شکلی 

دیگر برایش تکرار شود.

ـــــــــــــــــــطیبی از مرز ۱۵۰گل ملی گذشت ـــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ
کاپیتان مشــهدی تیم ملی فوتســال با گل زنی در 

دیــدار دوم مرحله گروهــی جام ملت های آســیا مقابل 

چین تایپه از مرز ۱۵۰گل ملی گذشت. حسین طیبی که 

تا پیش از شروع این تورنمنــت ۱۴۸گل ملی در کارنامه 

داشت، با زدن یک گل در بازی با اندونزی و هت تریک در 

دیدار دوم مقابل تایپه توانست شمار گل های ملی اش را 

به ۱۵۲گل برساند.

چهره اسـفند سـال گذشـته بـود کـه 
هیاهـوی چندماهـه بـرای داسـتان روز

خدمـت سربـازی مدافـع مشـهدی 

اسـتقلال بـه پایـان رسـید و خـبر 

قطعـی سربـاز شـدن او به سرعـت در رسـانه ها و فضای 

مجازی منتشر شـد؛ خبری کـه همچون پتک در سـال 

میلادی منتهی بـه جام جهانـی فوتبال بر سر سـیاوش 

یزدانـی فـرود آمـد. او کـه بعـد از چنـد فصـل خـوب در 

سـپاهان و بعـد از آن اسـتقلال، خـودش را مهیـای 

حضـور در جام جهانـی کـرده و حتـی توجـه کادرفنـی 

وقـت تیم ملـی را هم بـه خـود جلب بـود، به یک بـاره در 

برزخـی گرفتـار آمده بـود کـه راه فـراری از آن نداشـت. 

یزدانـی بعـد از آن مجبـور شـد بـه انزلی بـرود تـا دوران 

خدمـت سربـازی را در تیـم ملـوان بندرانزلـی 

بگذراند. بازی در لیگ دسـته اول بی تردید او 

را از نظـر کادرفنی تیـم ملی و جامعـه فوتبال 

دور می سـاخت، با این همه یزدانـی با شرکت 

در آزمـون دکـتری و قبولـی در ایـن آزمـون، 

واپسـین  ثانیه هـای  در  توانسـت  بالاخـره 

خـودش را بـه اردوی آبی هـای پایتخت برسـاند. 

یزدانی به اسـتقلال، تیـم محبوبش، بازگشـت اما 

دوری از تمرین هـای پیش فصـل و جـا نداشـتن 

در تفکـرات سـاپینتو، مربی پرتغالی اسـتقلال، 

یـا  اسـتقلال  او حـالا در  کـه  موجـب شـد 

نیمکت نشـین باشـد یـا همچـون بـازی شـب 

گذشـته بـا گل گهـر سـیرجان روی سـکوها 

بماند. بخـت بد یزدانی در سـال منتهی به 

جام جهانی، تغییر کادر فنـی، نیمکت یا 

سکونشـینی و... همه وهمـه حاکی از آن 

اسـت کـه مدافـع مشـهدی دیگـر بایـد 

خـواب جام جهانـی را ببینـد؛ مسـئله ای کـه 

وقتـی بـرای یزدانـی سـنگین تر می شـود 

کـه بدانیـم اگـر ایـن مشـکل سربـازی 

نمی آمـد،  به وجـود  او  بـرای 

می توانسـت به روزهای خوبش در 

اسـتقلال ادامـه بدهد وگرنـه برای 

بـازی، دسـت کم یـار ذخیـره در 

جام جهانـی باشـد؛ اتفاقـی کـه 

حالا دیگر محال ممکن است.

مدافع مشهدی استقلال این روزها نه تنها نیمکت نشین است، بلکه گاهی از فهرست ساپینتو هم بیرون می ماند

بخت بد یزدانی در سال جام جهانی سرخط
خبرها

خدمـت سربـازی را در تیـم ملـوان بندرانزلـی 

بگذراند. بازی در لیگ دسـته اول بی تردید او 

را از نظـر کادرفنی تیـم ملی و جامعـه فوتبال 

دور می سـاخت، با این همه یزدانـی با شرکت 

در آزمـون دکـتری و قبولـی در ایـن آزمـون، 

واپسـین  ثانیه هـای  در  توانسـت  بالاخـره 

خـودش را بـه اردوی آبی هـای پایتخت برسـاند. 

یزدانی به اسـتقلال، تیـم محبوبش، بازگشـت اما 

دوری از تمرین هـای پیش فصـل و جـا نداشـتن 

در تفکـرات سـاپینتو، مربی پرتغالی اسـتقلال، 

یـا  اسـتقلال  او حـالا در  کـه  موجـب شـد 

نیمکت نشـین باشـد یـا همچـون بـازی شـب 

گذشـته بـا گل گهـر سـیرجان روی سـکوها 

بماند. بخـت بد یزدانی در سـال منتهی به 

جام جهانی، تغییر کادر فنـی، نیمکت یا 

سکونشـینی و... همه وهمـه حاکی از آن 

اسـت کـه مدافـع مشـهدی دیگـر بایـد 

خـواب جام جهانـی را ببینـد؛ مسـئله ای کـه 

وقتـی بـرای یزدانـی سـنگین تر می شـود 

کـه بدانیـم اگـر ایـن مشـکل سربـازی 

نمی آمـد،  به وجـود  او  بـرای 

می توانسـت به روزهای خوبش در 

اسـتقلال ادامـه بدهد وگرنـه برای 

بـازی، دسـت کم یـار ذخیـره در 

جام جهانـی باشـد؛ اتفاقـی کـه 

حالا دیگر محال ممکن است.
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آنخل دی ماریــا شروع جالبی در یوونتوس نداشــته،  امــا همچنان از 

حضــورش در این باشــگاه خوش حال اســت. دی ماریای 

سی وچهارساله در ابتدای تابستان با قراردادی آزاد به 

یوونتوس پیوســت. او در اولین بازی اش برای این تیم 

توانست یک گل و یک پاس گل ثبت کند، اما در ادامه 

با مصدومیت هایی روبه رو شــد و در جریان شکست 

۱بــر ۰ مقابل مونتــزا با حرکتــی غیرورزشــی از زمین 

اخراج شــد تا دو جلســه از همراهی بیانکونری 

محروم شــود. اخــراج دی ماریــا در بازی با 

مونتزا شــایعات زیادی را در پی داشــت 

و برخــی در ایتالیــا گفتند ایــن وینگر 

آرژانتینی از پیوســتن به یووه پشیمان 

است و برخی در ادعایی عجیب مدعی 

شــدند او عامدانه کارت قرمــز گرفته 

است تا مقدمات اخراج مکس الگری 

را فراهم کند. با وجود این، دی ماریا در 

مصاحبه ای از رضایت و خوش حالی اش 

در یوونتوس صحبت کرد و گفت: پیوستن 

به این تیم برایم خیلی مهم بود و از همان روز 

اولم در یووه حس می کنم که در خانه هستم.

گابریل ژسوس از وضعیتش در تیم آرسنال کاملا راضی است. 

ستاره برزیلی که امسال از من سیتی جدا شده و با انتقالی 

 میلیون پوندی به توپچی ها پیوســته است، دیروز یکی 

از خوب های آرســنال در دربی لندن بود و موفق شد گل 

دوم تیمــش را به ثمر برســاند تا اولین باخــت تاتنهام در 

لیگ برتر رقم بخورد. ژســوس که در پنج بازی هشت گل 

زده است، ادعا می کند که دوباره در ورزشگاه امارات 

احســاس  آزادی  می کند. ژســوس درباره دلایل 

 برزیل گفت: 

در ســیتی مهاجم آن قدر لمس توپ ندارد. 

موضوع این بــود که گواردیــولا از فوتبال 

و آنچــه از آن می خواســت، درک خاصی 

داشت. سپس این به شما بستگی داشت 

که آن را بپذیرید یا نه. مدتی پذیرفتم، اما 

لحظه ای رسید که گفتم «من برای خودم 

چیز دیگری می خواهم». اما در آرسنال، 

فوتبال متفاوت است. اکنون من در زمین 

آزاد هستم، با لبخندی بر لب فوتبال بازی 

می کنم و سعی می کنم همیشه بهترین عملکردم را 

مرتضی اخوان
شـنای  هیئـت  یاسـت  ر انتخاباتـی  مجمـع 
خراسـان رضوی امروز برگزار می شـود و بعد از هشـت 
سـال حضور مجید مشتاق عشـق در رأس این هیئت، 
جامعه شـنا و شـیرجه خراسـان رضوی، رئیـس جدید 
خود را خواهد شـناخت؛ هیئتی که سـه مـاه پیش به 
پایان دوران ریاسـت مشـتاق رسـید و طبـق قانون و 
بعد از سـه ماه مقدمات برگزاری مجمـع را فراهم آورد 
تا خیلـی راحـت و بـدون حاشـیه امـروز ایـن مجمع 
برگزار شـود، این درحالی اسـت که همین حـالا برخی 
دیگر از هیئت های ورزشـی هسـتند که مدت هاسـت 
بـا سرپرسـت اداره می شـوند و حتـی دوره تصـدی 
سرپرسـتی در آن هـا فراتـر از قانـون رفتـه اسـت. از 
هیئـت کشـتی بگیریـد تـا بدن سـازی و دوومیدانی 
که پدیـده عجیـب در ورزش اسـتان به شـمار می رود.



شنای خراســان رضوی که در ســال های اخیر به قطب 

شنای کشــور بدل شــده اســت، حالا در پایان دوران 

ریاســت مجیــد مشتاق عشــق بــا یک چالــش جدی 
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باشــگاه بایرن مونیخ با اقدامی بزرگ به ســتاره ایرانی لورکوزن 

کمک کرد. نشریــه «بیلد» آلمان خبر داد باشــگاه بایرن مونیخ 

برای جذب فلوریان ویرتس، ستاره بایرلورکوزن، وارد عمل شده 

و با این بازیکن به توافق رسیده است. ویرتس بهترین بازی ساز 

فصل گذشــته بایرلورکوزن بود. این ســتاره آلمانی 

فصل گذشــته در ترکیب اصلی لورکوزن نقشــی 

کلیدی داشت. مصدومیت شــدید ویرتس به نفع 

سردار آزمون، مهاجم ملی پوش کشــورمان، است 

و باعث شــد تا آزمون، جانشــین این اســتعداد 

آلمانی، در ترکیب لورکــوزن قرار بگیرد. ویرتس 

اکنون در آستانه بازگشــت به میادین است ، اما 

نشریه آلمانی اعلام کــرد بایرن مونیخ و ناگلزمن 

با این بازیکــن تماس گرفته انــد و توافقات انجام 

۱۰۰ میلیون 

یورو بابت این بازیکن، هم بــازی آزمون را گران ترین خرید 

تاریخ خود کنند. در صــورت انجام این انتقــال، ویرتس  

بمب نقل و انتقالات بوندس لیگا لقب می گیرد. در صورت 

جدایی او از بایرلورکوزن، جایگاه آزمون در ترکیب اصلی 

تیم محکــم خواهد شــد و بایرن مونیخ با ایــن اقدامش به 

بازگشت کریمى به فوتبال پس از 
محسن کریمی پس از گذشت یک سال و هشت ماه، دوباره به میادین 

بازگشت. در دیدار آغازین هفته هفتم رقابت های لیگ برتر، نساجی 

در ورزشگاه شــهیدوطنی قائمشــهر میزبان نفت مسجدسلیمان 

بود و نکته درخورتوجه این دیدار، بازگشــت محسن کریمی به 

میادین پس از  زمانی طولانی بود. کریمی که با حضور 

در ترکیب استقلال خود را به فوتبال کشور معرفی 

کرد، پــس از دوبــار پارگی رباط صلیبــی و غیبت 

در دیدارهای متوالی، در نهایــت از این تیم جدا 

شــد. این بازیکن که در لیگ بیســتم عضو تیم 

گل گهر بود، آخرین بار در دیــدار برابر تراکتور 

به میدان رفت و پــس از آن، چندمین بار دچار 

مصدومیت از ناحیه رباط شد و فصل بیستم 

را از دست داد. کریمی در لیگ بیست و یکم 

نیز دچار آسیب دیدگی شد و نتوانست بازی 

کند و حالا در فصل جدید و با پیوســتن به 

نساجی، امیدوار اســت که بتواند روزهای 

تلــخ و طولانی را پشــت سر بگــذارد. او در 

دیدار دیروز نساجی و نفت پس از 

توانست در فهرست تیم باشــگاهی اش قرار 

بگیرد و در دقایق پایانی وارد زمین شد.

کنار رفتند

ادعای عجیب سرمربی تیم ملی فوتسال در آستانه بازی امشب با لبنان  

برخی بازیکنان تیم ملی به آنفلوانزا مبتلا شده اند!
امیـدوارم آن ها را در بـازی بعـدی ببینیم. ایـن گفته های 

شمسـایی درحالی مطرح شـده اسـت که تیم ملـی ایران 

در صـورت صعـود به عنـوان تیـم نخسـت بایـد با تیـم دوم 

 در مرحلـه یک چهـارم نهایی دیـدار کند. در 

 تیـم ژاپـن بـا شکسـت برابر عربسـتان 

معـادلات را بـه هـم ریخـت و حـالا ممکـن 

اسـت به عنـوان تیـم دوم بـه دور بعـدی 

صعـود کنـد کـه در ایـن صـورت بایـد 

شـاهد فینـال زودهنـگام بیـن ایـران و 

ژاپـن باشـیم. لازم بـه ذکـر اسـت کـه 

صعـود ایـران از گروهـش قطعـی شـده 

۱۴:۳۰

بـه مصـاف ویتنـام مـی رود و نتیجـه 

آن بـازی حریـف بعـدی ایـران را 

در یک چهـارم نهایـی مشـخص 

خواهد کـرد. ایـران نیز امـروز از 

 بـه مصـاف لبنـان 


